
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال پنجم
 شماره 1737 

کـوتـــاه پنجشنبه 
1402 .10 .14

21    جمادی الثانی     1445/    04    ژانویه     2024

  این تحلیل در شرایطی مطرح می شود که هنوز هیچ گروهی 
کرمان را نپذیرفته است. لذا بر  مسئولیت حادثه تروریستی 
اساس تجربه تاریخی یک مثلث در جنایات تروریستی به این 
غ از اینکه هر جریانی این جنایت  بزرگی صاحب نقش است و فار
را برعهده بگیرد نقش این مثلث غیر قابل انکار است. رأس 
مثلث دستگاه های اطلاعات موساد و سازمان سیاست که  
این دستگاه ها همواره سعی کرده اند پاسخ عمق استراتژیک 
ایران را با حمایت از اقدامات تروریستی علیه شهروندان ایرانی 
انجام دهند. به ویژه اینکه الان رژیم صهیونیستی عملا عملیات 
ترور خود را آغاز کرده که بخشی از آن را دو شب پیش در لبنان 
دیدیم و دیروز در کرمان و آمریکا هم به گونه ای سعی می کند 
که موقعیت عمق استراتژیک ایران را تضعیف کند. ضمن اینکه 
ضلع دوم این مثلث نیروهای باقی مانده از داعش است که 
این نیروها تحت عنوان داعش خراسان و عناوین مختلف به 
گونه ای به استخدام همان دستگاه های اطلاعاتی درآمدند و 
این سیاست را اجرا می کنند.  ضلع سوم نیز یکسری گروه های 
ایذایی در ایران مثل جندالشیطان و... است که اینها گروه های 
رهنی به حساب می آیند . گروه های رهنی گروه هایی هستند که 
به رهن دشمنان ایران درمی آیند. البته واقعیتی نیز وجود دارد 
آن هم اینکه این مثلث از زمینه مناسب بازی دوگانه دولت و 
کستان استفاده می کند. به  سازمان اطلاعات محرمانه ارتش پا
کستان که به طور معمول از  ویژه سازمان اطلاعات محرمانه پا
آمد و شد تروریست ها  در مرزهای جنوب شرقی ایران بی اطلاع 
نیست. این نشان می دهد که جنگ تروریستی تازه ای علیه 
ایران شکل گرفته و ایران باید آمادگی لازم را  برای این موضوع 
داشته باشد. به نظر می رسد که عدم بازخواست مسئولان چه 
در پدافند عامل و چه غیر عامل باعث می شود که عملا  این 
رخنه و شکاف در این 2 حوزه شکل بگیرد. هیچ وقت عملکرد 
امنیتی مسئولان مربوطه در مرزهای شرقی قابل دفاع نبوده 
و هر وقت هم  سئوالی از ناحیه نهادهای مدنی مثل مجلس 
صورت می گیرد با برخورد مناسبی مواجه نمی شوند. لذا این 
ضعف دیگری است که وجود دارد و به نظر می رسد در این 
زمینه باید مسئولان مربوطه دعوت به پاسخگویی جدی تر 
شوند. مساله دیگر مربوط به شورای تامین استان کرمان است. 
این دومین حادثه ای است که در موضوع مراسم سردار شهید 
سلیمانی شکل می گیرد جایی که به عنوان مرکز بزرگداشت این 
سردار سرافراز جهان اسلام متاسفانه به گونه ای ضعف شورای 
تامین استان باعث می شود که این رویداد بین المللی تحت 
الشعاع قرار بگیرد. نخستین اتفاق را نیز شاهد بودیم که در 
کسپاری شهید سلیمانی ده ها تن از مردم کرمان به  زمان خا
خاطر ضعف مدیریتی  جان خود را از دست دادند و الان هم 
می بینیم درست در شرایطی که محور کار ستاد برگزاری مراسم 
آن شهید سرافراز در کرمان  این اتفاق نشان می دهد  که آمادگی 
لازم در شورای تامین استان وجود نداشته است. دستگاه های 
تامینی و امنیتی دارای یکسری تجهیزات و امکانات نرم افزاری  
و سخت افزاری هستند که به راحتی می توانستند قبل از شلوغ 
شدن مسیر مراسم خیابان ها را چک و بررسی کنند و بمب ها و 

خودروهای مشکوک را شناسایی و احتمالا خنثی کنند.  

  مثلث جنایت کرمان
یادداشت

 رهبر انقلاب: 
 این فاجعه آفرینی 

پاسخ سختی خواهد داشت
پی  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
شهید  مزار  زائران  از  جمعی  شهادت 
سلیمانی در حادثه تروریستی در مسیر 
گلزار شهدای کرمان در پیامی فرمودند: 
جنایتکاران سنگدل نتوانستند عشق و 
شوق مردم به زیارت مرقد سردار بزرگشان 
شهید قاسم سلیمانی را تحمل کنند.به 
گزارش  فارس، حضرت آیت الله خامنه ای 
مزار  زائران  از  جمعی  شهادت  درپی 
تروریستی  حادثه  در  سلیمانی  شهید 
پیامی  کرمان  گلزار شهدای  در مسیر 

صادر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح 

زیر است.
بسم الله الرّحمن الرّحیم

دشمنان شرور و جنایتکار ملت ایران،  
بار دیگر فاجعه آفریدند و جمع زیادی از 
مردم عزیز را در کرمان و در فضای معطر 
رساندند.  شهادت  به  شهیدان،  مزار 
ملت ایران عزادار شد و خانواده های 
زیادی در سوگ جگرگوشگان و عزیزان 
جنایتکاران  شدند.  ماتم  غرق  خود 
سنگدل نتوانستند عشق و شوق مردم 
به زیارت مرقد سردار بزرگشان شهید 
قاسم سلیمانی را تحمل کنند. بدانند که 
سربازان راه روشن سلیمانی هم رذالت و 
جنایت آنان را تحمل نخواهند کرد. چه 
دست های آلوده به خون بیگناهان و 
چه مغزهای مفسد و شرارت زا که آنان 
هم  از  کشانده اند،  گمراهی  این  به  را 
کنون آماج قطعی سرکوب و مجازات  ا
این  که  بدانند  بود.  خواهند  عادلانه 
پی  در  سختی  پاسخ  آفرینی  فاجعه 
خواهد داشت باذن الله.اینجانب در 
عزای خانواده های مصیبت دیده با آنان 
همدل وهمراهم و صبر و تسلای آنان را 
از خداوند متعال مسألت می کنم. روح 
مطهر شهیدان انشاءالله میهمان بانوی 
دو عالم و مادر شهیدان حضرت صدیقه  
طاهره سلام الله علیها است. با مجروحان 
حادثه همدردی می کنم و شفای آنان را 

از درگاه الهی خواستارم.

 پوتین، انفجار تروریستی  را 
تسلیت گفت

رئیس جمهور روسیه حمله تروریستی 
که به شهادت شماری از  کرمان را  در 
رهبری  به  شد،  منجر  ایران  مردم 
جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفت. در 
پیام پوتین خطاب به رهبر معظم انقلاب 
و رئیس جمهوری اسلامی ایران آمده 
است: »کشتار غیرنظامیانی که از آرامگاه 
)شهید سلیمانی( بازدید می کردند، از 
نظر ظلم و شقاوت بسیار تکان دهنده 
است. ما تروریسم را در همه اشکال آن 
محکوم می کنیم. در پی وقوع انفجار 
کرمان،  در  چهارشنبه  روز  تروریستی 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
شهادت شماری از مردم ایران را تسلیت 
رهبر  به  پوتین خطاب  پیام  گفت. در 
معظم انقلاب و رئیس جمهوری اسلامی 
کشتار غیرنظامیانی  ایران آمده است: »
که از آرامگاه )شهید سلیمانی( بازدید 
می کردند، از نظر ظلم و شقاوت بسیار 
در  را  تروریسم  ما  است.  تکان دهنده 
می کنیم«.  محکوم  آن  اشکال  همه 
رئیس جمهور روسیه همچنین »تسلیت 
عمیق خود را به بازماندگان« این حمله 

تروریستی ابراز کرد.

مذاکره ایران و هند  
کشور در  رئیس سازمان دامپزشکی 
دیدار با رئیس سازمان توسعه صادرات 
محصولات کشاورزی و غذایی فرآوری 
شده هند در خصوص هماهنگی های 
بهداشتی صادرات و واردات محصولات 
مجتبی  کردند.  نظر  تبادل  دامی 
دامپزشکی  سازمان  رئیس  نوروزی 
کشور با آبشیهک رئیس سازمان توسعه 
صادرات محصولات کشاورزی و غذایی 
فرآوری شده هند دیدار و در خصوص 
و  صادرات  بهداشتی  هماهنگی های 
واردات محصولات دامی و آبزی پروری 
و نهاده های دو کشور تبادل نظر کردند. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی در بازدید 
 )LULU(لولو کشتارگاهی  مجموعه  از 
بهداشتی  سطح  مشروط   A نشان   ،
سازمان دامپزشکی جمهوری اسلامی 
ایران را به مدیریت این کشتارگاه اعطا 
کرد.نوروزی در دیدار با سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در دهلی نو، موضوعات 
مربوط به صادرات و واردات نهاده های 
 ،SPF غ  تخم مر پشم،  گوشت،  دامی، 
آبزیان و… را مورد بحث و بررسی قرار 
لانا  داد. بازدید از مجموعه کشتارگاهی آ
سازمان  ایرانی  کارشناسان  اتفاق  به 
دامپزشکی کشور مقیم در هندوستان 
از دیگر برنامه های معاون وزیر و رئیس 
با  که  بود  کشور  دامپزشکی  سازمان 
اعطای نشان بهداشتی کلاس+ A سطح 

بهداشتی کشتارگاه را مشخص کردند.

حشمتا...فلاحتپیشه
رئیسکمیسیونامنیتملیمجلسدهم

خبــــر
 وزیر دفاع:  

حضور ایران در دریای سرخ امنیت ساز است
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار داشت: یکی از 
سیاست های ما حمایت از کشورهای مستقل، جبهه مقاومت 
و کشورهایی است که به دنبال مواجهه با نظام سلطه و برخورد 
با آن هستند. ما این کشورها را در همه ابعاد حمایت می کنیم. 
امیر محمدرضا آشتیانی گفت:  در مباحث تسلیحاتی هم به 
همین شکل است. جمهوری اسلامی امروز در اوج اقتدار در 
این زمینه قرار دارد. دستاوردهای بسیار زیادی در حوزه های 
که در مسیر  کشورهایی  مختلف نظامی داشتیم و حتماً از 
و می خواهند  آزادی خودشان حرکت می کنند  و  استقلال 
امنیت شان را حفظ کنند حمایت می کنیم. در این مسائل 
حتماً قواعد و قوانین بین المللی را هم رعایت می کنیم. وزیر 
کید  خ، تأ دفاع با اشاره به حضور ناوشکن البرز در دریای سر
کرد: حضور ما در همه آب ها یک حضور امنیت ساز است و هیچ 
محدودیتی برای خود قائل نیستیم، به ویژه در این منطقه که 
منطقه حساسی است، رصد کامل تحولات را انجام می دهیم. 
آشتیانی درباره حمایت ایران از انصارا... یمن، اظهار کرد: یمن 
قطعا مورد حمایت جمهوری اسلامی است و ما در همه ابعاد 
از آنان حمایت می کنیم اما مستقل هستند و تصمیماتی که 
می گیرند را خودشان اتخاذ می کنند. یمن کشوری پیشرو است 
که علیه نظام سلطه گام برمی دارد و هر کشوری در این مسیر 
باشد حتماً حمایت منطقه و کشورها را در پی دارد. وی در 
پاسخ به این پرسش که حضور ناوشکن البرز تنش زایی آمریکا 
را کم خواهد کرد یا نه، تصریح کرد: این سئوالات جزئی است 
کنیم نیاز به حضور داریم،  که احساس  اما اساساً ما هرکجا 
کنش به ادعای آمریکا درباره  حاضر می شویم. وزیر دفاع در وا
نقش ایران در حمله به یک کشتی حامل مواد شیمیایی در 
اقیانوس هند، گفت: این ها فرافکنی است. تمام مواردی که به 
ح می شود فرافکنی های آمریکاست که باتوجه  این شکل مطر
به خطاهای راهبردی آنان در منطقه که تمام اذهان مردم 
کشورهای دنیا را به محکومیت این اقدامات رسانده است، 
آنان را به شرایطی کشانده که برای فرار از این وضعیت ممکن 
است اتهامات مختلفی را به کشورهای بسیاری بزنند در حالی 
کید بر این که »دشمنی  که پایه و اساسی هم ندارد. آشتیانی با تأ
آمریکا تمام شدنی نیست و ادامه دارد«، تصریح کرد: این امر به 
ضرر خود آنان است. آمریکا به منطقه ما آمده و تعادل منطقه ای 
گرفت.  که تبعات آن دامن شان را خواهد  را بهم ریخته اند 
اقدامات آمریکا باعث ایجاد انسجام بسیار قوی و محکمی علیه 
سیاست های آمریکا در منطقه و جریان و تداوم آن می شود. وزیر 
دفاع درباره ترور صالح العاروری معاون دفتر سیاسی حماس و 
تاثیر آن در گسترش جنگ در منطقه، اظهار کرد: آمریکایی ها 
هر چقدر خطاهای راهبردی در منطقه انجام دهند منطقه را 
متشنج خواهند کرد و دود آن به چشم خودشان خواهد رفت.

دیدار  در  رهبری  معظم  مقام   
هزاران نفر از مداحان اهل بیت)ع( 
و شاعران آیینی، حضرت فاطمه 
زهرا)س( را پایه گذار جهاد تبیین 
کید کردند: مداحان  خواندند و تأ
و ستایش گران مکتب اهل بیت با 
تأسی به این سنت نورانی و درس 
بزرگ فاطمی، جهاد تبیین را با دو 
شاخص »توانایی برانگیختن دل ها 
»جهت گیری  و  حرکت آفرینی«  و 
درست و دقیق« وظیفه اصلی خود 
بدانند و در مسائل و قضایای مهم 
روز مانند انتخابات به مجاهدت 
حضرت  بپردازند.  روشنگری  و 
عید  تبریک  با  خامنه ای  آیت ا... 
صدیقه  حضرت  ولادت  سعید 
طاهره)س(، میلاد امام خمینی را 
به عنوان پرچمدار جهاد فاطمی 
تبریک گفتند و در سالروز شهادت 
سردار سلیمانی، یاد »حاج قاسم« 
گرامی  داشتند. ایشان »جهاد  را 

بسیار  خصوصیات  از  را  تبیین« 
فاطمه)س(  حضرت  برجسته 
برشمردند و با اشاره به خطبه های 
مشهور آن حضرت گفتند: انتظام 
استحکام  قوی،  منطق  فکری، 
زیبایی های  و  فاخر  زبان  لفظ، 
ادبی، خطبه های مملو از معارف و 
حقایق حضرت صدیقه کبری)س( 
خطبه های  بهترین  هم ردیف  را 
نهج البلاغه قرار داده و بزرگان اهل 

بلاغت را به حیرت انداخته است. 
مقام معظم رهبری با اشاره به ادامه 
در  تبیین  جهاد  پرعظمت  سنت 
زبان ائمه اطهار و خطبه های اهل 
بیت و نیز اشعار شاعران درجه یک 
عرب زبان، افزودند: در تداوم این 
، در دوران ما امام خمینی  مسیر
پرچم جهاد تبیین را برافراشت و 
با زبان و منطق و برانگیختن ملت، 
حکومت فاسدِ ننگینِ دیکتاتوریِ 

حکومت  و  ازاله  را  ارثی  سلطنتیِ 
مردمی و اسلامی را برپا کرد که این 
واقعه تاریخی، اهمیت و ظرفیت 
بی مانند »جهاد تبیین« را آشکار 
می کند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
جایگاه و ظرفیت حقیقی مداحی 
را ادامه دادن راه منورِ مجاهدانِ 
کنون  عرصه تبیین از زمان ائمه تا
مداحی  هنر  گفتند:  و  دانستند 
محورش  که  هیأت  مقوله  و 
کنار  در  نیز  واعظ  و  است  مداح 
بخش های  مهمترین  جزو  او، 
 قدرت نرم جامعه اسلامی است.
ایشان قدرت نرم را نافذتر و موثرتر 
از قدرت سخت خواندند و گفتند: 
که امریکا با  به همین علت است 
وجود همه سلاح های پیشرفته، 
رسانه،   مانند  عرصه هایی  در 
بیشترین  سینما  و  ادبیات   ، هنر

سرمایه گذاری را می کند. 
ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری در دیدار هزاران نفر از مداحان اهل بیت)ع(

 هر کسی با انتخابات مخالفت کند 
با جمهوری اسلامی و اسلام مخالفت کرده است

   حضرت زهرا )س( بنیانگذار جهاد تبیین

درماندگی رژیم 
صهیونیستی 

  سخنگوی وزارت امور خارجه  
صهیونیستی  رژیم  زبونانه  اقدام 
العاروری،  صالح  شیخ  ترور  در 
و  حماس  جنبش  رئیس  نایب 
فرمانده مجاهد مقاومت و دو تن 
قسام  فرماندهان گردان های  از 
در بیروت را به شدت محکوم کرد. 
ناصر کنعانی گفت:  رژیم جنایتکار 
چنین  ارتکاب  با  صهیونیستی 
جنایتی، بار دیگر ثابت کرد که بنای 
پوشالی صهیونیست ها بر ترور و 
وی  است.  شده  استوار  جنایت 
اقدام رژیم تروریستی صهیونیستی 
در ترور شهید صالح العاروری را 
نتیجه درماندگی و شکست سنگین 
و غیرقابل ترمیم در برابر گروه های 
مقاومت فلسطینی و ملت مقاوم 
طوفان  عملیات  در  فلسطین 
الاقصی و ایستادگی قهرمانانه در 
برابر ماشین جنگی رژیم متجاوز 
صهیونیستی علیه غزه در سه ماه  

گذشته دانست.  عملیات کور تروریست ها در سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی

گلزار شهدای کرمان غرق خون شد
 هیأت دولت امروز را عزای عمومی اعلام کرد            103 نفر شهید و 211 نفر مجروح شدند

 رشد  ۲۶ درصدی 
نقدینگی 

مهمترین دستاورد 
فناوری هسته ای

عوامل  درباره  اقتصاد  وزیر    
کشور  موثر در رشد نقدینگی در 
نظریات  در  آنچه  داد:  توضیح 
رابطه  است  مهم  اقتصادی 
تورم با نقدینگی است و اساتید 
که نظریات  اقتصاد اطلاع دارند 
متعددی وجود دارد مبنی براینکه 
نقدینگی با چه فاصله و ضریبی در 
میان مدت و بلند مدت بر تورم 
کشورها نشان خواهد داد. سید 
احسان خاندوزی گفت: متاسفانه 
کم  دلیل  به  هم  ما  کشور  در 
انضباطی های پولی و مالی که در 
گذشته وجود داشته است با رشد 
گسیخته نقدینگی مواجه  افسار 
که این عدد از ۳۹درصد  شدیم 
در سال ۱۴۰۰ به ۳۱ در سال ۱۴۰۱ 
و 2۶ در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰2 در 
جهت انضباط بخشی کاهش پیدا 
کرده است. وی افزود: در نظریات 
بر  مبتنی  وقتی  مدرن،  و  جدید 
یعنی  مقداری  محدودیت های 
کنترل سقف ترازنامه بانک ها عمل 
می کنیم، دیگر اثر سایر اجزای پایه 
پولی در افزایش و کاهش نقدینگی 

حائز اهمیت نیست.

اتمی  انرژی  سازمان  رئیس   
سه شنبه  ما  داشت:  اظهار 
استان  در  پزشکی  سمپوزیوم 
این  گی  ویژ کردیم.  برگزار  البرز 
همتراز  که  بود  این  سمپوزیوم 
فناوری  در  پیشرو  کشورهای  با 
درمان  برای  را  پلاسما  نوین، 
وارد حوزه پزشکی کردیم که این 
نشان می دهد یکی از یافته ها و 
زنجیره  اختیار  در  فناوری های 
فناوری انرژی اتمی امروز  همتراز 
کشورهای پیشرو در خدمت مردم 
است. محمد  گرفته  قرار  عزیز 
در  درمان  نتایج  گفت:  اسلامی 
نخستین کلینیک درمان زخم بر 
پایه فناوری پلاسما بسیار خوب 
که نشان دهنده اثربخشی  بوده 
این روش در درمان زخم افراد 
مبتلا به دیابت است و بیمارانی 
که تحت درمان با پلاسمای سرد 
قرار گرفته اند؛ رضایت خود را اعلام 

کرده اند.

آرمان ملی- احسان اسقایی: گلزارشهدای 
کرمان در سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی 
غرق خون شد. بنابر آنچه در رسانه ها آمده 
است. ساعت ۱۴:5۰ دقیقه در مسیرمنتهی به 
گلزار شهدای کرمان و در جمع مردم  انفجار  
انفجار  گوش رسید . در نخستین  به  مهیبی 
تروریستی که در زیرگذرگنبد جبیله در مسیر 
خ داد عده  کرمان ر گلزار شهدای  منتهی به 
زیادی   تعداد  و  رسیده  شهادت  به  زیادی 
منتقل  درمانی  کز  مرا به  که  شدند  مجروح 
شده اند. خبرگزاری تسنیم نوشت: خبرنگارما 
مستقر در کرمان که در صحنه انفجار  حضور 
داشت، اعلام کرد که در ورودی گلزار شهدای 
کرمان، دو  کیف بمب گذاری شده وجود داشته 
که عامل یا عاملین این حادثه ظاهرا  است 
کرده اند؛ این در  با ریموت بمب ها را منفجر 
حالی بود که در برخی خبرها عنوان شده بود 
که دو عملیات انتحاری صورت گرفته است. 
لحظاتی پس از انفجار نخست، در ساعت ۱5:۱7 
خ  دقیقه دومین انفجار در درگاه قلی بیگ ر
داد و بعد از این انفجار نیروهای امنیتی سریعا 
نسبت به  تخلیه محل و بررسی علل این حادثه 
اقدام کردند. یکی از حاضران در محدوده گلزار 
شهدای کرمان در گفت وگو با ایسنا در تشریح 
گفت: انفجار اول در ابتدای  حادثه انفجار 
مسیر موکب های منتهی به گلزار شهدا )مقابل 
خ داد و انفجار دوم در محل  مسجد فروزی( ر
دیگر ورودی به سمت محدوده مسجد صاحب 
خ داده که در هر  الزمان )تخت دریا قلی بیگ( ر

دو انفجار جمعیت زیادی حضور داشتند.
 اجساد متلاشی شدند

خبرنگار تسنیم از محل حادثه گزارش داد که 
متاسفانه بر اثر این انفجارها، اجساد بسیاری 
متلاشی شده است. همچنین رسانه ها آوردند 
انفجار نخست 7۰۰ متری مزار شهید سلیمانی 
کیلومتری مزار بوده و  و انفجار دوم در یک 
ج از مسیر زائران و گیت های بازرسی بوده  خار
است. همچنین خانه ملت به نقل از ذبیح الله 
اعظمی نماینده مردم جیرفت در مجلس در 
خصوص عملیات تروریستی در گلزار شهدای 
کرمان، نوشت؛ چهار انفجار در مسیر منتهی 
به گلزار شهدا انجام شده این نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: انفجار های 
صورت گرفته به واسطه بمب گذاری که یک 
حمله تروریستی بوده در مکان های مختلفی از 
جمله در زیرگذر منتهی به گلزار شهدا و در مسیر 
موکب ها کارگذاری و منفجر شده اند. محمدرضا 
پورابراهیمی دیگر نماینده کرمان گفت: طبق 
گزارش های ارائه شده به ما، عملیات انتحاری 
بوده و بمبی را در مسیر زیرگذر منفجر کردند 
که تعدادی از عزیزان شهید و تعدادی مجروح 

شدند. 
 تعداد شهدا و مجروحان

روابط عمومی هلال احمر از شهادت یک 
امدادگر که برای کمک رسانی به مصدومان 
حادثه تروریستی به محل اعزام شده بودند، 
در انفجار دوم خبر داد. رئیس اورژانس کرمان 
نیز در مورد آمار شهدا اعلام کرد:  شمار شهدا 
به ۱۰۳ نفر افزایش یافته است. وی گفت: شمار 
مجروحان 2۱۱ نفر است که تعدادی از آنان 
حالشان وخیم است. او افزود: آمادگی برای 
گاه نیز  انتقال مجروحان وجود دارد. یک منبع آ
در گفت وگو با فارس از شهادت ۴ مامور پلیس 
در حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان خبر 
داد. رئیس مرکز اطلاع رسانی فراجا اعلام کرد 
که شهادت ۴ مامور پلیس در حادثه تروریستی 

پی  در  همچنین  نمی کنیم.  تایید  را  کرمان 
کرمان، هیأت دولت امروز  حادثه تروریستی 
عزای  کشور  سراسر  در  را  دی   ۱۴ پنجشنبه 

عمومی اعلام کرد.
قاسم  حاج  سرافراز  شهید  زائران  از   

سلیمانی نیز هراس دارند
  بعد از این عملیات تروریستی حجت الاسلام 
با  تلفنی  تماس  در  موحدی  والمسلمین 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
ضمن کسب اطلاع از جزییات حادثه دستور 
رسیدگی فوری و شناسایی عاملین این جنایت 
را صادر کرد. در این گفت وگو حجت الاسلام 
بخشی  مهدی  به  موحدی  والمسلمین 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
دستگاه های  تمامی  کمک  با  داد  دستور 
کمترین زمان ضمن  اطلاعاتی و امنیتی در 
جنایت  این  حامیان  و  مسببین  شناسایی 
آموز  عبرت  و  قاطع  برخورد  آنها  با  غم انگیز 
صورت گیرد. موحدی این اقدام تروریستی را 
نشانه ضعف و ناتوانی و شکست های پی در پی 
دشمنان کوردل ایران اسلامی دانست و گفت: 
استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا و اسراییل 
به حدی از سقوط و انزوا رسیده است که حتی 
از زائران شهید سرافراز حاج قاسم سلیمانی نیز 

هراس دارد.
 عاملین ترور چه کسانی هستند

 هرچند تا لحظه نگارش این گزارش هیچ گروه 
تروریستی مسئولیت این حادثه را عهده نگرفته 
است اما پیداست که شقی ترین و جنایتکارترین 
که از سردار سلیمانی و سپاه قدس  افرادی 
زخم دیده اند احتمالا در این حادثه نقش 
داشته اند. از این منظرگروه های تندرو و سلفی 
همانند داعش در عراق و سوریه که زن و بچه ها 
را زیر گلوله می گرفتند و حاج قاسم سلیمانی 
بساط  کردن  جمع  در  کننده  تعیین  نقشی 
آن ها داشت احتمالا این عملیات را طرح ریزی 
کردند. البته این احتمال هم وجود دارد که 
سایرگروه های تروریستی در مرز ایران و عراق 
گذشته با حمله های  که در طول سال های 
برق آسای موشکی ایران مواجه شدند نیز در 
این عملیات نقش داشته باشند. به نظرآنها 
نه تنها از چشمان حاج قاسم در زمان حیات 
که سلیمانی  از مکتبی  بلکه  او می ترسیدند 
آن را تاسیس کرد تا کشورهای منطقه در برابر 
زیاده خواهی های غربی ها و خصوصا تجاوزات 
صهیونیست ها ایستادگی می کنند هم هراس 
دارند. از این رو دست به هر اقدامی می زنند تا 

یاد او را از ذهنت بیرون ببرند. 
 اسرائیل نقشه دارد

که اسرائیل سه شنبه  با توجه به عملیاتی 
ک لبنان انجام شد و  تل آویو معاون  شب درخا
کرد،  ک لبنان ترور  اسماعیل هنیه را در خا
همچنین  عملیات تروریستی که قبل از آن در 
ک لبنان انجام شد و یکی از فرماندهان  خا
محور مقاومت یعنی شهید  موسوی رضی به 
گر در کنار حادثه تروریستی  شهادت رسید را ا
کرمان قرار دهیم به این جمع بندی خواهیم 
رسید که احتمال اینکه اسرائیل قصد داشته 
ک ایران هم عملیات انجام دهد  باشد در خا

دور از ذهن نیست.
کنش ها به حادثه تروریستی کرمان  وا

به  اشاره  با  کشور  وزیر  »احمد وحیدی« 
در  اوضاع  گفت:  کرمان،  تروریستی  حادثه 
کنترل  کرمان عادی است و همه چیز تحت 
نیروهای امنیتی و انتظامی است.وی با بیان 
اینکه توطئه جدیدی که امروز اتفاق افتاد ادامه 

همان توطئه هایی همیشگی دشمنان است، 
افزود: پاسخ کوبنده ای را در کوتاه ترین مدت به 
عاملان حادثه تروریستی خواهیم داد. عیسی 
ع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با  زار
انتشار متنی در شبکه اجتماعی نوشت: این 
اقدام ددمنشانه و حقیرانه نمی تواند مردم 
را از ادامه راه پرافتخار مکتب حاج قاسم باز 
نیز  فلسطین  اسلامی  جهاد  جنبش  بدارد. 
انفجار تروریستی در میان مشارکت کنندگان 
در آیین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی 
در کرمان را به شدت محکوم کرد . در بیانیه 
کید شده است: تجاوز ظالمانه  این جنبش تأ
امت  همبستگی  افزایش  باعث  کرمان  در 
اسلامی پیرامون مقاومت خواهد شد که شهید 
سلیمانی یکی از نمادهای آن باقی خواهد 
ماند. »سید عمار حکیم« رهبر جریان حکمت 
ملی عراق اقدام تروریستی در شهر کرمان را که 
ده ها شهید در پی داشت، به شدت محکوم 
تروریستی  حادثه  انگلیس  رسانه های  کرد. 
آخرین  طبق  که  را  کرمان  شهدای  گلزار  در 
گزارش ها افزون بر ۱۰۳ شهید برجای گذاشته 
است، به طور گسترده ای بازتاب دادند. شبکه 
خبری اسکای با اشاره به نزدیکی این حادثه 
شهید  گرامیداشت  مراسم  تجمع  محل  در 
که این رویداد، درست  کرد  سلیمانی، اعلام 
یک روز پس از انفجار بیروت صورت گرفت که 
به موجب آن معاون جنبش مقاومت اسلامی 
شد.   )شهید(  کشته  نیز  )حماس(  فلسطین 
شبکه تلویزیونی آی تی وی هم در گزارشی با 
اشاره به آخرین آمار شهدای کرمان تصریح کرد: 
این حادثه در بحبوحه تنش های گسترده تر 
اسرائیل  ]رژیم[  بر سر جنگ  در خاورمیانه 
می گیرد.  صورت  غزه  نوار  در  حماس  علیه 
در همین حال تارنمای روزنامه گاردین در 
گزارشی  نوشت: حملات انتحاری در ایران 
رایج نیست و مشخص نیست که آیا این حمله 
نتیجه عملیات یک گروه ایرانی بوده است یا به 
کارگردانی ]رژیم[ اسرائیل. این گزارش می افزاید: 
که توسط  گروهی را  گفته بود  ایران به تازگی 
موساد، سرویس مخفی دولتی اسرائیل حمایت 
کرده است. »رجب طیب  کن  می شد، ریشه 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه حادثه تروریستی 

در استان کرمان را تسلیت گفت.
 آمران و عاملان، مجازات می شوند

گفت:تروریست های  قضاییه  قوه  رییس   
کوردل تمام همت خود را معطوف به انتقام 
کرده اند. ایران  متدیّن  مردمان  از  گرفتن 

والمسلمین  حجت الاسلام   ، مهر گزارش   به 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه طی پیامی 
گلزار  مسیر  در  زائران  از  شماری  شهادت 
شهدای کرمان در سالروز شهادت حاج قاسم 
سلیمانی را تسلیت گفت. در بخشی  این پیام 
آمده است:تروریست های کوردل که اذنابِ 
مستکبران هستند، پس از شکست و هزیمت 
در ناامن سازی کشور در توطئه های مختلف، 
تمام همت خود را معطوف به انتقام گرفتن از 
مردمان متدیّن ایران اسلامی کرده اند؛ این 
سیاه دلان قسی القلب و اربابان آدم کش آن ها 
که از حاج قاسم و شهیدان و مجاهدان محور 
کینه و حقد عمیق دارند و حتی از  مقاومت 
برگزاری مراسم سالگرد شهادت او هم واهمه 
دارند باید بدانند ملت ما هیچگاه به واسطه 
این دست تحرکات مذبوحانه از آرمان های 
مقدس خود و عشق ورزیدن به مسیر و راه 
، دست نخواهد  نورانی شهدا و حاج قاسم عزیز

کشید.


